
REGISTRO GENERALE N. 401 del 13/12/2023

COMUNE DI SAN VINCENZO VALLE ROVETO
AREA TECNICA

DETERMINAZIONE N. 221 DEL 11/12/2023

OGGETTO: Affidamento per lavori di manutenzione sui locali igienici dell'edificio scolastico, 
Scuola Secondaria di Primo grado “Aldo Moro” - CIG Z8C3DACB3B

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA la  necessità  per  l’Ente  di  eseguire  lavori  di  manutenzione  sui  locali  igienici  dell'edificio
scolastico, Scuola Secondaria di Primo grado “Aldo Moro” sita in San Vincenzo Valle Roveto;

ATTESO che i lavori da eseguisti prevedono la sistemazione di n. 2 locali all’interno dell’edificio
scolastico comprendente, per ciascuno, l’eliminazione di n. 2 orinatoi, l’installazione di n. 2 lavabi
completi di rubinetterie e sifoni, il ripristino della mattonatura, l’installazione di n. 2 nuovi water e
la tinteggiatura delle pareti;

VISTA la manifestazione di interesse all’esecuzione dei lavori espressa, a seguito di richiesta diretta
da parte  di  codesto  ufficio,  dall’Impresa  “GIUSEPPE  PALOMBI”,  C.F.  PLMGPP76P18I838V,  P.IVA
01697810669 Via Milonia, 3/A int. 8 PETTINO L'AQUILA (AQ) - 67100;

DATO ATTO CHE:
• il servizio da acquisire è di importo inferiore a € 5.000,00 e pertanto non è obbligatorio il
ricorso al MEPA;

• che l’importo  complessivo contrattuale  del  servizio  sopra specificato  è  inferiore  ad a  €
140.000,00 e che, pertanto, è possibile procedere in via autonoma all’affidamento dell’appalto del
servizio in parola, ai sensi e per gli effetti dell’art. 50, comma 1 lett. a) del D.Lgs. 31 marzo 2023, n.
36, mediante affidamento diretto senza procedimento di gara;

VISTO che in relazione ai costi, i lavori sono da considerarsi economicamente convenienti e volti
alla conservazione del valore del bene pubblico ed a garantire un pubblico servizio;

PRESO ATTO CHE per l’appalto di cui in oggetto il CIG è Z8C3DACB3B;

PRESO ATTO della regolarità contributiva dell’operatore economico affidatario mediante DURC ONLINE:
Numero Protocollo INPS_37998751
Data richiesta 12/10/2023
Scadenza validità 09/02/2024
Denominazione/ragione sociale GIUSEPPE PALOMBI
Codice fiscale PLMGPP76P18I838V
Sede legale VIA MILONIA 3/A INT. 8 PETTINO L'AQUILA (AQ) - 67100

RITENUTO pertanto  di  provvedere  ad  affidare  i  lavori  per  gli  interventi  edili  alla  ditta
summenzionata per la somma di € 1.769,00 IVA compresa (imponibile € 1.450,00 e IVA al 22% di €

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 401 del 13/12/2023



319,00)  che trova copertura finanziaria  sul  CAP.  1156/0 –  dell'esercizio  finanziario  2023/2025,
annualità 2023;

CONSTATATO che  la  presente  determinazione  si  configura  quale  atto  gestionale  di  ordinaria
amministrazione e come tale  di  competenza del  responsabile  del  servizio  ai  sensi  del  Decreto
legislativo n. 267 del 18/08/2000, art. 107;

VISTI:

- il decreto sindacale n. 6 del 27.11.2023 con il quale la sottoscritta è stata nominata responsabile
dell’Area Tecnica;
- il T.U.E.L. approvato con Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento degli Uffici e dei Servizi;
- la riorganizzazione delle strutture organizzative, la dotazione organica, le attribuzioni di posizioni
organizzative;
- il Regolamento Comunale di contabilità;

DETERMINA

1. che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. di affidare alla ditta GIUSEPPE PALOMBI, C.F. PLMGPP76P18I838V, P.IVA 01697810669 Via
Milonia, 3/A int. 8 PETTINO L'AQUILA (AQ) – 67100, gli interventi di manutenzione sui locali
igienici dell'edificio scolastico, Scuola Secondaria di Primo grado “Aldo Moro” sita in San
Vincenzo Valle Roveto, mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, comma 1 let. a)
del D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 s.m.i.;

3. di impegnare la somma complessiva di € 1.769,00 IVA COMPRESA a carico del CAP 1156/0
del bilancio per l’esercizio 2023/2025, annualità 2023;

4. di accertare, ai  fini  del  controllo preventivo di  regolarità amministrativa-contabile  di  cui
all’articolo 147-bis,  comma 1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  la  regolarità  tecnica del  presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa,
il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento
da parte del responsabile del servizio;

5. di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs.
n.  267/2000  e  dal  relativo  regolamento  comunale  sui  controlli  interni,  che  il  presente
provvedimento comporta rifessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o
sul  patrimonio  dell'ente  e  pertanto  sarà  sottoposto  al  controllo  contabile  da  parte  del
Responsabile  del  servizio  finanziario,  da  rendersi  mediante  apposizione  del  visto  di
regolarità  contabile  allegato  alla  presente  determinazione  come  parte  integrante  e
sostanziale;

6. di trasmettere il presente provvedimento all'Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e
l'attestazione della copertura finanziaria;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 401 del 13/12/2023



7. di  trasmettere  successivamente,  al  controllo  contabile  da  parte  del  Responsabile  del
Servizio  Finanziario,  il  presente  atto  all’operatore  economico  mediante  corrispondenza
secondo l’uso del commercio per l’assolvimento degli obblighi di cui all’art. 18 comma 1 del
Dlgs 36/2023 smi, dando, altresì,  atto che potrà essere dato corso al  pagamento previa
presentazione  di  fatturazione  elettronica  che  dovrà  riportare  il  Codice  Univoco  Ufficio
UFGV5.

Il Responsabile del Servizio
Ing. Eleonora Giovarruscio

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 401 del 13/12/2023



VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 in ordine alla proposta  n.ro 544
del 07/12/2023 esprime parere FAVOREVOLE.

San Vincenzo Valle Roveto, lì 13/12/2023

Il Responsabile del Servizio 

F.to  GIOVARRUSCIO ELEONORA

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il  Responsabile dell’Area Economica Finanziaria,  ai  sensi del Dlgs 267/2000 art.  151 c.4, in ordine alla
regolarità contabile della Proposta n.ro 544 del 07/12/2023 esprime parere: FAVOREVOLE.

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del
Dlgs 18/08/2000 n. 267

Dati contabili:
IMPEGNI

Anno CapitoloNum. Progr.

Codice di Bilancio Piano dei Conti Importo

Miss
.

Progr
.

Titolo
M.Aggr

.
Codice Descrizione

2023 1156 202 1 01 05 1 03 1.03.01.02.999
Altri beni e materiali di 
consumo n.a.c.

1.769,00

San Vincenzo Valle Roveto, lì 13/12/2023

Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to  DI CESARE CARLA

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 684

Il  13/12/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro  401 del 13/12/2023 con
oggetto:
Affidamento per lavori di manutenzione sui locali igienici dell'edificio scolastico, Scuola Secondaria di
Primo grado “Aldo Moro” - CIG Z8C3DACB3B

e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da  GIOVARRUSCIO ELEONORA  il 13/12/2023.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 401 del 13/12/2023


